
Uchwała  Nr XXXI/281/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 22 lutego 2005 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczyciela będącego dyrektorem, wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko

kierownicze w szkole oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom,
zatrudnionego w szkołach lub placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Opolskie.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d  pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.) oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala  się  zasady  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć

nauczyciela  będącego  dyrektorem,  wicedyrektorem  szkoły  lub  pełniącego  inne  stanowisko  kierownicze
w szkole oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom.

§ 2

Dyrektorowi  i  wicedyrektorowi  szkoły,  zespołu  szkół,  zespołu  placówek  specjalnych,  zakładu  kształcenia
nauczycieli  oraz  nauczycielowi  pełniącemu  inne  stanowisko  kierownicze  w  tych  placówkach,  obniża  się

tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela,  w  taki  sposób,  że  wymiar  zajęć  pozostałych  po  tym obniżeniu  określa  następująca  tabela,

w zależności od wielkości szkoły oraz warunków pracy:



Lp. Stanowisko kierownicze – funkcja

Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1 2 3

 1.
  Dyrektor szkoły, zespołu szkół, zespołu placówek
specjalnych liczącego:
 -    do 4 oddziałów,   
- od 5 do 8    oddziałów,

- od 9 do 16  oddziałów,         
- 17 i więcej  oddziałów.       

Wicedyrektor szkoły, zespołu szkół, zespołu placówek
specjalnych liczącego:
- 7 lub 8 oddziałów,
- od 9 do 16 oddziałów,

- 17 i więcej oddziałów.                          

10
8
4
3

10
8
7

2. Kierownik szkolenia praktycznego:
- dla 1 zawodu,
- dla 2 zawodów,

- dla 3 zawodów.

8
6
4

  
  3.  

  Kierownik internatu liczącego:
- do 140  wychowanków, 
-     ponad 140 wychowanków.

14
10

4.

Kierownik wychowania w zespole placówek specjalnych
liczącym:
- do 140 wychowanków,

- ponad 140 wychowanków.
18
12

  5.
       

 Dyrektor zakładu kształcenia nauczycieli, liczącego:
- do  5  oddziałów, 

- od 6 do 11 oddziałów,
- 12  i więcej oddziałów.

 
Wicedyrektor zakładu kształcenia nauczycieli liczącego
ponad 12 oddziałów, kierownik praktyki pedagogicznej. 
 
Kierownik specjalności.   

6
4
3

6

8

Nu
mer



§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 14

dniach od ogłoszenia.

Nu
mer


